
         

 
 
 
 

 
ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
S P R E N D I M AS 

DĖL MOKESČIO UŽ VAIKŲ IŠLAIKYMĄ IKIMOKYKLINĖSE ĮSTAIGOSE  
 

2005 m.balandžio 22  d. Nr. TS-5.75 

Rokiškis  

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. sausio 3 d. nutarimu Nr. 1 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. rugpjūčio 31 d. nutarimo Nr. 1170 „Dėl 

užmokesčio už vaikų išlaikymą ikimokyklinėse įstaigose dalinio pakeitimo“, Lietuvos Respublikos 

švietimo įstatymo pakeitimo įstatymo 69 straipsnio 4 punktu, Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo 17 straipsnio 1 dalies 48 punktu, Rokiškio rajono savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a:  

1. Nustatyti nuo 2005 m. gegužės 1 d. užmokestį už vaikų išlaikymą rajono lopšeliuose-

darželiuose ir darželių-mokyklų ikimokyklinėse ir priešmokyklinėse ugdymo grupėse 80 proc. 

nustatytosios vaikų dienos maitinimo normos už kiekvieną lankytiną dieną.  

2. Leisti tėvams, mokantiems nustatytos vaikų dienos maitinimo normos mokestį, rinktis, 

ar vaikas valgys pusryčius, ar pavakarius, bet ne trumpiau kaip savaitei.  

Pusryčiai sudaro 25 proc. dienos maitinimo mokesčio, pietūs – 50 proc., pavakariai – 25 

proc.  

3. Patvirtinti užmokesčio už vaikų išlaikymą ikimokyklinėse įstaigose tvarką (pridedama). 

4. Nustatyti nuo 2005 m. rugsėjo 1 d. 8,00 Lt dydžio mėnesinį mokestį ugdymo ir kitoms 

reikmėms tenkinti. 

5. Leisti vaikų tėvams Panemunėlio, Kamajų, Pandėlio, Kavoliškio, Juodupės, Kalvių 

lopšelius-darželius aprūpinti vaisiais ir daržovėmis, prieš tai suderinus  su Rokiškio rajono Maisto 

ir veterinarijos tarnyba, lopšelių-darželių tarybose pasitvirtinus Aprūpinimo daržovėmis ir vaisiais 

tvarką (nemažinant nustatytosios dienos maitinimo normos). Mokesčio dydį už maitinimą šiuose 

lopšeliuose-darželiuose nustatyti 80 proc.faktiškai patirtų išlaidų. 

6. Pripažinti netekusiu galios Rokiškio rajono tarybos 2000 m. gegužės 5 d. sprendimą Nr. 

32 „Dėl užmokesčio už vaikų išlaikymą ikimokyklinėse įstaigose“.    

 

 

Meras  Egidijus Vilimas   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jolita Geidanienė, 52306 
 

 



 
 

 
                                                                                                   PATVIRTINTA  

                                                                                                   Rokiškio rajono savivaldybės tarybos  

                                                                                                   2005 m. balandžio 22 d. sprendimu Nr. TS-5.75  

 

UŽMOKESČIO UŽ VAIKŲ IŠLAIKYMĄ IKIMOKYKLINĖSE ĮSTAIGOSE 

T V A R K A 
 

1. Užmokestį tėvai (globėjai) moka už vaikų išlaikymą ikimokyklinėse įstaigose – 80 

proc. nustatytosios vaiko dienos maitinimo normos už kiekvieną lankytą, nelankytą ir nepateisintą 

dieną. 

2.  Ankstyvojo amžiaus vaikų ugdymo grupėse mokesčio dydis: 

2.1. už vieną maitinimą – 1,71 Lt (pietūs); 

2.2. už du maitinimus – 2,56 Lt (pusryčiai ir pietūs arba pietūs ir vakarienė); 

2.3. už tris maitinimus – 3,41 Lt (pusryčiai, pietūs, vakarienė). 

3. Ikimokyklinio amžiaus ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymo grupėse (nuo 3 m. 

iki 6-7 m.) mokesčio dydis : 

3.1. už vieną maitinimą – 1,94 Lt (pietūs); 

3.2. už du maitinimus – 2,92 Lt (pusryčiai ir pietūs arba pietūs ir vakarienė); 

3.3. už tris maitinimus – 3,88 Lt (pusryčiai, pietūs, vakarienė). 

   4. Savaitinėje ikimokyklinio amžiaus vaikų grupėje (3 - 6-7 m.) mokesčio dydis: už keturis 

maitinimus – 4,37 Lt (pusryčiai, pietūs, pavakariai, vakarienė). 

   5. Mokestis nemokamas, jeigu vaikas nelanko ikimokyklinės arba priešmokyklinio 

ugdymo grupės šiais atvejais: 

     5.1. dėl ligos ir savaitę po jos; 

         5.2. tėvų kasmetinių atostogų metu ir vasarą (birželio – rugpjūčio mėn.); 

   5.3. tėvų priverstinių nemokamų atostogų metu bei ne darbo laiku, kai tėvai nuolat dirba 

pamainomis, nuolat turi laisvų dienų (dienos pateisinamos tik pagal pateiktas pažymas); 

          5.4. moksleivių atostogų metu; 

         5.5. dėl šalčių (esant  -20º C ); 

         5.6. jeigu motina augina kitą vaiką iki 1 metų, ir jai yra iš dalies apmokamos atostogos. 

         6. Nuo užmokesčio atleidžiami vaikai, jeigu: 

         6.1. jie Obelių vaikų globos namų auklėtiniai; 

        6.2. šeima gauna socialinę pašalpą; 

        6.3. jie apgyvendinti savaitinėse grupėse pagal laikino apgyvendinimo aktą, suderinus bei 

gavus Vaikų teisių apsaugos skyriaus pritarimą. 

        7. Užmokestis už vaikų išlaikymą ikimokyklinėse įstaigose mažinamas 50 procentų, jeigu: 

        7.1. vaikas turi sunkių vystymosi sutrikimų(intelekto, specifinių pažinimo negalių, 

kurtumas ir susilpnėjusi klausa, aklumas ar silpnaprotystė (regėjimo aštrumas su korekcija  40 

proc.), cerebralinis paralyžius, elgesio patologija, fiziniai ir judėjimo kompleksiniai sutrikimai ir 

lanko specialiosios paskirties grupę lopšelyje-darželyje „Pumpurėlis“; 

        7.2. vaikas turi sunkių vystymosi sutrikimų, – išvardintų 7.1 punkte, ir yra ugdomas 

bendrosiose grupėse; 

    7.3. šeima augina 3 ir daugiau vaikų, kurių amžius iki 18 metų arba vyresni, kurie mokosi 

bendrojo lavinimo mokyklų dieniniuose skyriuose, taip pat I ir II grupės vaikai-invalidai ; 

          7.4. tėvas atlieka tikrąją karinę tarnybą; 

          7.5. vaikas turi tik vieną iš tėvų(kurių vienas yra miręs, tėvai išsiskyrę, augina vieniša 

motina);  

  7.6. vaikas auga moksleivių ar studentų šeimoje, kurioje vienas iš tėvų mokosi dieniniame 

skyriuje. 

    



         

2 

 

  8. Dokumentai, kurių pagrindu taikomos lengvatos, pateikiami priimant vaiką į įstaigą ir 

atnaujinami atsiradus naujoms aplinkybėms. 

   9. Pažymos apie šeimos socialinę pašalpą atnaujinamos kas trys mėnesiai. Ikimokyklinei 

ugdymo įstaigai jos pateikiamos ne vėliau kaip paskutinę mėnesio dieną.  

   10. Mokestis už vaikų išlaikymą ikimokyklinėse įstaigose už praėjusį mėnesį turi būti 

sumokėtas iki kito mėnesio 25 d. Dėl nepateisinamų priežasčių laiku nesumokėjus mokesčio, 

įstaigos vadovas turi teisę išbraukti vaiką iš ikimokyklinės įstaigos sąrašų. 

         11. Laiku nepateikus reikiamų dokumentų (iki einamojo mėnesio 30 d.), mokestis imamas 

bendra tvarka, o pateikus dokumentus, mokestis už praėjusį laiką neperskaičiuojamas. Mokestis 

nustatomas nuo kito mėnesio pirmos dienos. 

         12. Kamajų lopšelio-darželio, Juodupės lopšelio-darželio, Panemunėlio lopšelio-darželio, 

Kavoliškio lopšelio-darželio, Kalvių lopšelio-darželio, Pandėlio lopšelio-darželio, Bajorų 

darželio-mokyklos, Obelių darželio-mokyklos direktoriai 8,00 Lt dydžio mokestį ugdymo ir 

kitoms reikmėms tenkinti gali sumažinti iki 4,00 Lt įstaigos tarybai pritarus.  

         13. Nuo 2005 m. rugsėjo 1 d. mokestį už vaikų išlaikymą ikimokyklinėse ugdymo 

įstaigose tėvai sumoka banko įstaigose.  

        Tėvai, sumokėję mokestį, grupės auklėtojai pateikia kvito šaknelę, kurioje nurodyta įmokos 

data.  
 

____________________ 

 

 

 


